
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
16258 Orden de 6 de septiembre de 2021, del Departamento de Igualdad, Justicia y 

Políticas Sociales, por la que se resuelve el concurso específico para la 
provisión de puestos de trabajo singularizados por idioma y/o puesto, para los 
Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y 
Administrativa y Auxilio Judicial de la Administración de Justicia, convocado 
por Orden de 18 de mayo de 2021.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso de traslados 
específico convocado por Orden de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Igualdad, 
Justicia y Políticas Sociales, para cubrir puestos de trabajo singularizados por idioma y/o 
puesto para los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y 
Administrativa y Auxilio Judicial.

De conformidad con lo dispuesto en el Título VIII del Libro VI de la Ley 
Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 
de julio, del Poder Judicial y en el artículo 43 y siguientes del Reglamento de ingreso, 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al 
servicio de la Administración de Justicia, aprobado por Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre.

En su virtud, resuelvo:

Artículo 1.

Resolver de forma definitiva el concurso de traslados entre personal funcionario de 
los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y 
Administrativa y Auxilio Judicial de la Administración de Justicia convocado por Orden 
de 18 de mayo de 2021, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, tal y 
como se relaciona en el Anexo.

Artículo 2.

Declarar caducadas las instancias presentadas por los participantes en el presente 
concurso que no han obtenido destino, por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros 
concursos de traslados.

Artículo 3.

Declarar desiertas las plazas no adjudicadas en el presente concurso.

Artículo 4.

El personal funcionario que obtenga destino y se encuentre en activo, en servicios 
especiales o en excedencia voluntaria por el cuidado de familiares y no reingrese en 
ninguno de los cuerpos o escalas a que se refiere el presente concurso, cesará el 30 de 
septiembre de 2021.

Artículo 5.

La toma de posesión del nuevo destino obtenido, se producirá en los tres días 
hábiles siguientes al cese si no hay cambio de localidad del personal funcionario, o en 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. II.A.   Pág. 122317

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

25
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



los ocho días hábiles siguientes si implica cambio de localidad dentro de la Comunidad 
Autónoma, y veinte días hábiles si implica cambio de Comunidad Autónoma, a excepción 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, Comunidad Autónoma de Illes Balears, Ciudad 
de Ceuta y Ciudad de Melilla, en que será de un mes. Cuando la persona adjudicataria 
de una plaza obtenga con su toma de posesión el reingreso en el servicio activo el plazo 
de toma de posesión será de veinte días hábiles y deberá computarse desde el día de 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del País Vasco».

El personal funcionario que esté desempeñando un puesto de trabajo en comisión de 
servicios, a efectos de plazos posesorios, se entenderá por «localidad del funcionario» 
aquella en la que esté prestando servicios efectivamente.

Artículo 6.

Los destinos adjudicados serán irrenunciables. La Dirección de la Administración de 
Justicia comunicará al Ministerio de Justicia la adjudicación de los mismos.

Artículo 7.

El personal funcionario interino que actualmente ocupe las plazas que han sido 
adjudicadas, cesarán como consecuencia de la posesión del titular.

Disposición final primera.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes ante la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Vitoria-
Gasteiz en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del País Vasco».

Disposición final segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del País Vasco» y en el «Boletín Oficial del Estado».

Si no se lograra la simultaneidad de publicaciones, los plazos se computarán desde 
el día siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del País Vasco».

Vitoria-Gasteiz, 6 de septiembre de 2021.–La Consejera de Igualdad, Justicia y 
Políticas Sociales, Beatriz Artolazabal Albeniz.

ANEXO

Cuerpo de Auxilio Judicial

N.º Interesado/a Total 
méritos Plaza adjudicada Puesto de origen

1 Rodrigo Goicoechea, Iñigo. 57,011101 680001 11
Servicio Común Procesal General y 
Ejecución -Sección Servicios Generales 
Getxo.

Juzgado Decano Bilbao- Servicio 
Común Notificaciones y Embargos.

Cuerpo de Tramitación

N.º Interesado/a Total méritos Plaza adjudicada Puesto de origen

1 Pérez Álvarez, M.ª Teresa. 64,811103 580032 3
Servicio Común Procesal General -
Sección Registro y Reparto Vitoria-
Gasteiz.

580023/13
UPAD Penal Vitoria -
Gasteiz- Equipo de 
Instrucción.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. II.A.   Pág. 122318

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

25
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



N.º Interesado/a Total méritos Plaza adjudicada Puesto de origen

2 Zabala Garavilla, Ainhoa 
Miren. 52,0611105 580003 51

Servicio Común Procesal General y 
Ejecución -Sección Servicios 
Generales Gernika.

580005/7

Servicio Común Procesal 
General y Ejecución -
Sección de Ejecución 
Gernika.

3 Pedrosa Garay, Igone. 48,011111 580020 8 UPAD Órganos Unipersonales Civil 
Vitoria-Gasteiz. 580022/2

UPAD Penal Vitoria -
Gasteiz- Equipo de 
Instrucción.

4 San Miguel Larreina, 
Susana. 44,044444 580029 3

Servicio Común Procesal Ejecución 
-Sección B (Instrucción y Penal) 
Vitoria-Gasteiz.

580023/5
UPAD Penal Vitoria -
Gasteiz- Equipo de 
Instrucción.

5 Artabe Basterrica, Irune. 29,844426 580041 3 SCP Ejecución -Sección Civil 
Barakaldo. 580039/1 UPAD Penal Barakaldo - 

Equipo Penal.

6 Salazar García, M. 
Estibaliz. 26,4833285 580031 3 Servicio Común Procesal General -

Sección SCACE Vitoria-Gasteiz. 580026/1 UPAD C. Administrativo 
Vitoria-Gasteiz.

7 Zuriarrain Larrarte, Josefa. 21,377764 580047 2
UPAD Órganos Unipersonales 
Penal -Equipo Instrucción 
Donostia/ San Sebastián.

580057/4
Servicio Común Procesal 
General de Donostia - 
Sección Registro y Reparto.

8 Santamaría López, María 
Isabel. 17,44443 580048 5

UPAD Órganos Unipersonales 
Penal -Equipo Penal Donostia/ San 
Sebastián.

580004/38 UPAD Unipersonales 
Mixtos Bergara.

9 Garoña Fernandez, M.ª 
Asunción. 13,3388755 580005 30

Servicio Común Procesal General y 
Ejecución -Sección Servicios 
Tolosa.

580032/14
Servicio Común Procesal 
General Vitoria-Gasteiz - 
Sección Otros Servicios.

10 Turrado Penela, Raquel. 9,244432 580041 2 SCP Ejecución -Sección Civil 
Barakaldo. 580037/7 UPAD Civil Barakaldo.

11 Pardo Madariaga, Yosu. 9,211099 580019 7 Oficina Fiscal Álava Vitoria-
Gasteiz. 580021/11 UPAD Civil Vitoria-Gasteiz - 

Mercantil.

Cuerpo de Gestión

N.º Interesado/a Total méritos Plaza adjudicada Puesto de origen

1 Lizaso Puertas, M.ª Ines. 73,755538 480007 12 Juzgado de Paz de Hernani. 480047/1 UPAD Social Donostia.

2 Velez de Mendizabal 
Puelles, M.ª Asunción. 60,8344281 480007 32 Juzgado de Paz de Abadiño. 480001/32 UPAD Unipersonales 

Mixtos Durango.

3 Yerro Alonso, María Blanca. 57,055545 480056 1
Servicio Común Procesal General -
Sección S.C.A.C.E. Donostia/ San 
Sebastián.

480049/1 UPAD Contencioso-
Administrativo.

4 Fernández Martínez, 
Susana. 43,677761 480053 5

Servicio Común Procesal Ejecución 
-Sección A (Civil, Fam., Merc. Soc. 
C-A) Donostia/ San Sebastián.

480007/15 Juzgado de Paz Lasarte-
Oria.

5 Fernández del Castillo, 
José Ignacio. 35,566651 480007 61 Juzgado de Paz de Ugao-

Miraballes.  Comunidad de Madrid.

6 Jiménez Martín, Miguel. 31,33332 480007 36 Juzgado de Paz de Arrigorriaga. 440001/3 Instrucción Bilbao 
Instrucción n.º 1.

7 Carrete Rivas, Sonia. 30,522217 480027 16
Servicio Común Procesal Ejecución 
-Sección B (Instrucción y Penal) 
Vitoria-Gasteiz.

480021/5
UPAD Penal Vitoria -
Gasteiz - Equipo de 
Instrucción.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. II.A.   Pág. 122319

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

25
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



N.º Interesado/a Total méritos Plaza adjudicada Puesto de origen

8 Bardeci Unzaga, María 
Asunción. 26,4599874 480007 63 Juzgado de Paz de Zalla. 580001/57 UPAD Unipersonales 

Mixtos Balmaseda.

9 Erlaitz Urriategui, Nerea. 24,7722145 480049 1
UPAD Órganos Unipersonales 
Contencioso-Administrativo 
Donostia/San Sebastián.

580051/4 UPAD Contencioso-
Administrativo Donostia.

10 González Ramírez, M.ª 
Luisa. 19,466652 480001 36 UPAD Unipersonales Mixtos 

Durango. 480001/36 UPAD Unipersonales 
Mixtos Durango.

11 Cendoya Artaza, Oscar. 17,4166525 480015 3 Oficina Fiscal Provincial de Álava. 480022/1 UPAD Social de Álava.

12 Armesto Gómez, M.ª Elena. 11,3166535 480047 1 UPAD Órganos Unipersonales 
Social Donostia/San Sebastián. 480046/5 UPAD Penal Donostia.

13 Miguens Vila, Xoan-Luis. 0,8833245 480004 9 Servicio Común Procesal General 
Azpeitia. 480001/5 UPAD Unipersonales 

Mixtos Azpeitia.

14 Iturriondobeitia Madariaga, 
Alazne. 0,6277715 480022 1 UPAD Órganos Unipersonales 

Social Vitoria-Gasteiz. 480027/5

Servicio Común Procesal 
Ejecución Vitoria-Gasteiz - 
Sección A (Civil, Fam., 
Merc. Soc. C-A).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. II.A.   Pág. 122320

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
16

25
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-06T00:34:17+0200




